
C H R U S T O ŠC H R U S T O Š
Činnosti v obci aktuálně

Uzavření obecního úřadu

Schválený rozpočet na rok 2024

Chrustenický občasník Ročník 2023, číslo 4

Nevýhodou budou velké náklady na likvidaci odpadu a
stavební úpravy nebo demolici. Výhodou je umístění v
centru obce.
Výdaje na studii a související náklady jsou v rozpočtu
podchyceny.

V rozpočtu se počítá i s úhradou na dokončení povrchů
komunikace u nově vybudované splaškové kanalizace v
lokalitě „Dolejší alej“.  Pro informaci - dokončení
povrchů proběhne do konce června 2024.

Společenský život bude vedení obce i nadále
podporovat. Rovněž registrované spolky, tedy SDH
Chrustenice, TJ Chrustenice, Kynologický klub,
Chrustenická šachta a další, obdrží finanční příspěvky z
rozpočtu.

Vedení obce děkuje všem spolkům a dobrovolníkům
za jejich nápady a čas, který věnují společenskému
životu v obci. Díky Vám všem jsou akce pořádané
pro děti i dospělé, můžeme jmenovat například
sportovní den, dětský den, lampionový průvod,
rozsvěcení vánočního stromu hojně navštěvované 
a vždy chválené. Vážíme si Vaší práce, bez Vás by to
nešlo.

Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen na veřejném
zasedání zastupitelstva obce Chrustenice dne 
11. prosince 2023. Předpokládané příjmy jsou ve výši 
20 247 620 Kč, plánované výdaje 34 478 300 Kč. Vyšší
výdaje budou kryty přebytky hospodaření z minulého
období. Zůstatky na účtech ke dni 11. 12. 2023 byly 17
964 105 Kč. Obec nemá žádné dluhy, ani pohledávky.
Vzhledem k tomu, že byly podány žádosti o dotace,
mohou být příjmy navýšeny.
Více o rozpočtu obce:
https://www.chrustenice.cz/rozpocet-obce-a-souvisejici-
dokumenty
Výdaje v rozpočtu jsou určeny především na opravy
místních komunikací, chodníků a veřejných prostranství,
včetně obnovy autobusové zastávky naproti budově OÚ
Chrustenice.
Dále v obci chybí společenské centrum. To by šlo
vybudovat buď:
- nástavbou stávající klubovny ve sportovním areálu, ale
nevýhodou je omezený prostor.
- na pozemku v majetku obce vedle kempu, což je i v
souladu se schváleným územním plánem. Výhodou je
výstavba zcela nové budovy s možností parkování.
- v areálu bývalých drůbežáren – obec požádala o převod
pozemku a nemovitosti.

Ve dnech od 27. 12. 2023 do 1. 1. 2024 bude obecní úřad uzavřen.
Poslední platba v hotovosti je přijímána 20. 12. 2023.
Od úterý 2. 1. 2024 je již obecní úřad plně v provozu.

Všem občanům Chrustenic přejeme příjemné prožití vánočních svátků,
do nového roku 2024 mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti

a mnoho osobních a pracovních úspěchů.

https://www.chrustenice.cz/rozpocet-obce-a-souvisejici-dokumenty
https://www.chrustenice.cz/rozpocet-obce-a-souvisejici-dokumenty


BIOODPAD – SVOZY PRO ROK 2024

Termíny svozů v roce 2024: 13. 4., 11. 5., 8. 6., 9. 6., 3.
8., 31. 8., 28. 9., 26. 10. a 23. 11.
Pravidelné svozy bioodpadu (listí, tráva, větve do
průměru 4 cm) proběhnou na stanovišti u pomníku vždy
mezi 12:00 a 13:00 nebo do naplnění kontejneru. V
závislosti na počasí mohou být počty svozů navýšeny.
Pálení a ukládání na černé skládky po obci je zakázáno.

Odpady

SVOZY VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
PRO ROK 2024

Termíny svozů v roce 2024: 3. 2., 2. 3., 30. 3., 27. 4., 25. 5.,
22. 6., 20. 7., 17. 8., 14. 9., 12. 10. a 9. 11.
Velkoobjemový kontejner bude přistaven na stanovišti 
u pomníku vždy mezi 12.00 a 13.00 hodinou nebo do
naplnění kontejneru. Ukládání odpadu před přistavením
kontejneru na prostranství před pomníkem je zakázáno.

NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZO, BAREVNÉ KOVY KOMUNÁLNÍ ODPAD

Vývoz se uskuteční v sobotu 6. dubna a 12. října 2024
Stanoviště: U pomníku od 10:00 do 10:30. U bytovek Na
Radosti od 10:30 do 11:00.
Lze odevzdat:

olověné akumulátory, baterie, monočlánky, 
prošlé léky, odpadní motorové oleje, směsi olejů 

      s vodou, ředidla a nátěrové hmoty
odpady ze rtuti, výbojky, zářivky, televizory, PC, monitory
a drobné elektrozařízení, ledničky, mrazničky

Svozy jsou zdarma a jsou určeny pro občany Chrustenic.

Popelnice označené kódem se sváží každé pondělí
včetně svátků. Kód obdržíte na OÚ a pod tímto kódem je
rovněž na elektronické úřední desce obce každý měsíc
možné odečíst počet svozů. Nesrovnalosti 
hlaste na OÚ (311 671 618, 311 672 117, 736 203 445,
obecni.urad@chrustenice.cz).

Platba za odpad v roce 2024

V lednu 2024 se bude platit POUZE DOPLATEK ZA čerpání odpadu v roce 2023 a to na výzvu, kterou dostanete od OÚ
Chrustenice. Pravidelný poplatek na rok 2024 je splatný od 1.4.2024 do 31.5.2024. Prosíme, neplaťte v jiném termínu.

Třídění odpadu

Papír, sklo, plasty
V obci jsou trvale umístěny kontejnery na papír, sklo
barevné, sklo čiré a plasty (včetně nápojových kartonů).
Žádáme o maximální využití objemu kontejneru
důsledným skládáním 
papíru, sešlapáváním krabic a pet lahví. Prosíme
neukládat odpad vedle kontejnerů.

Použitý olej z domácností
Patří do červené popelnice, do které můžete ukládat
v PET lahvích. Popelnice jsou umístěny na stanovišti
před OÚ.

Ko vový odpad
Kontejnery na kovy jsou na stanovišti u obecního úřadu
a nově vedle bývalé restaurace Na Kovárně.

Do kontejneru patří drobnější kovový odpad, který lze
skrz otvor bez problémů prostrčit.

nápojové plechovky a konzervy;
kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka;
alobal, hliníková víčka a hliníkové obaly od potravin;
kovové nádoby od aerosolů po kompletním
vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček,
antiperspirantů 

       a deodorantů apod.)
šroubky, hřebíky, kancelářské sponky a další drobné
kovové odpady

Do kontejneru nepatří baterie, plechovky od barev 
a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby 
se zbytky nebezpečných látek, elektroodpad a jiná
vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Nepatří do
nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť.

Sběrný dvůr Nenačovice je otevřen každé úterý 14-17 hod. a neděli 9-12 hod.
Ve sběrném dvoře Nenačovice mohou občané obce Chrustenice zcela zdarma a v jakémkoliv množství odložit
elektrospotřebiče a železný odpad.
Kontakt: Rostislav Szeliga, mob.: 737 444 163

Pondělí       
Středa         
     Telefon:  
     Mobil:   
     E-mail:                    
     Internet:
Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.   

13:00 - 17:00 hod.
13:00 - 17:00 hod.
311 672 117, 311 671 618 
736 203 445 (Ing. Králová), 702 187 925 (paní Srpová), 603 547 144 (Mgr. Macháčková)
obecni.urad@chrustenice.cz 
www.chrustenice.cz, www.facebook.com/Chrustenice 

Úřední hodiny obecního úřadu

mailto:obecni.urad@chrustenice.cz


Info

Místní akční skupina Mezi Hrady

Místní akční skupina je jako tým superhrdinů pro venkovskou oblast! 
Tito hrdinové však nepotřebují pláště, masky či nadpřirozené schopnosti. Místní akční skupiny (dále také MAS)
se zaměřují na rozvoj venkovských oblastí a podporu místních projektů. Jsou to prostě normální lidé, kteří mají
rádi svou oblast a chtějí ji zlepšit pro všechny.
V České republice se nachází k 1. 1. 2023 celkem 181 MAS. Která že je ta „místní“? Na území obcí Běleč,
Bratronice, Broumy, Červený Újezd, Hředle, Hudlice, Hýskov, Chrustenice, Chyňava, Kublov, Nenačovice, Nižbor, Nový
Jáchymov, Otročiněves, Svárov, Svatá, Trubín, Trubská, Vráž, Železná působí MAS Mezi Hrady, z.s. Pojďme se
podívat, jak vaše MASka pomáhá rozvíjet své území.
Jedním z nástrojů je aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků z fondů Evropské unie, z krajských 
a národních programů i od soukromých dárců. S pomocí MASky bylo v období let 2014 - 2020 pro území
získáno bezmála 52 mil. Kč a tím byla podpořena řada projektů např. oprava komunikací, vybavení škol,
přestavba prodejny na kulturní centrum či výsadba stromů. Na své si přišli i hasiči, zemědělci a spolky (nákup
párty stanů, ozvučovací technika aj.). Podpořené projekty najdete zde: https://www.mezihrady.cz/projekty-3/.
Obdobně tomu bude i v novém programovém období 2021 – 2027, kde mimo jiné i část finanční prostředků
poputuje do podnikatelské sféry. Podpora MASky míří i na činnost ostatních organizací působících v daném
území. V letošním roce MAS do území rozdělila 50 tis. Kč na pořádání a propagaci regionálních kulturních 
a společenských akcí a jarmarků. Některých akcí se MAS i aktivně zúčastňuje se svým dětským programem.
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/
MAS Mezi Hrady se dále tradičně postarala o letní zážitky tentokrát 50ti dětem z Hudlic, Nižboru, Broum 
a blízkého okolí. Příměstské tábory jsou skvělým způsobem, jak dětem zajistit zábavu, učení a dobrodružství
během letních prázdnin. A jak dobře se děti bavily můžete shlédnout ve fotogalerii
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/primestske-tabory-6/. 

Léto však není jen ve jménu dětských radovánek, ale i přímo
vybízí k akcím dobrovolnického charakteru. Jednou z unikátních 
a inspirativních způsobů je účast na workcampu. O co jde? O
mezinárodní dobrovolnický projekt, během kterého spolupracuje
a tráví volný čas skupina zahraničních dobrovolníků. Letos
MASka svůj druhý workcamp zaměřila na společnou přípravu 
a realizaci programu pro příměstský tábor, který se odehrál 
v angličtině. A jaké že kultury se k nám sjely? Ázerbájdžán, Itálie,
Kostarika, Španělsko, Belgie, Taiwan a Mexiko! Začátkem roku se
MASka zapojila do pomoci nízkopříjmovým domácnostem ve věci
získání dotace z programu Nová zelená úsporám light.

MAS Mezi Hrady k 20. 10. 2023 poskytla konzultaci více jak 200 domácnostem ve věci podání žádosti o dotaci. 
Z toho 59 projektů je již úspěšně ukončeno. A tato čísla stále narůstají. 
Na závěr pro Vás máme tipy na výlet pro rodiny s dětmi. Na území MASky můžete najít 10 questingových tras
neboli hledaček. S hrací kartou se vydávají účastníci poznávat nová místa, luští šifry, a na konci trasy pro malé
luštitele čeká i drobná odměna. Questing nepřináší jen informace a zajímavosti o daném území, ale dává
především prostor rodinám trávit čas spolu a s přáteli. Vyberte si na https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/
trasu, kterou se vydáte. Nebo zkuste všechny!
Zaujala vás činnost MASky a chcete vědět, co nového připravuje? 
Sledujte nás! www.mezihrady.cz nebo https://www.facebook.com/MeziHrady! 

Autor článku: Ing. Pavla Dvořáková, projektová manažerka

MAS Mezi Hrady, z.s.,
 Jungmannova 355, 267 03 Hudlice

 kancelar@mezihrady.cz / +420 604 734 840
 www.mezihrady.cz / IDDS: 5n3kwxb

https://www.mezihrady.cz/projekty-3/
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/primestske-tabory-6/
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/
http://www.mezihrady.cz/
https://www.facebook.com/MeziHrady


Knihovna

Otvírací doba
Pondělí: 17.00 – 18.30 hodin
2. neděle v měsíci: 17.00 – 18.00 hodin 
(nedělní termíny: 14. 1., 11. 2., 10. 3.)   
Více informací: http://knihovnachrustenice.cz 
Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz 

Řezník 
– domácí porážka s

výrobky, Miroslav Landa,  
607 807 739

Realitní služby: 
Jan Havlíček – JAREAL, 

prodej nemovitostí, kupní a darovací smlouvy, odhady
pro dědictví, atd. Kancelář: Loděnice, Husovo nám. 12

(v sousedství penzionu „Století“ a prodejny 
„Kuličky Ginzel“). 

Otevřeno na zavolání i o víkendu, 
e-mail: agentura@jareal.cz 

602 343 686

Dovoz 
odvoz sutě, štěrky, písky, beton,

bioodpad, skládání hydraulickou rukou
do 1,8 t. Nakládání 

s odpady, Robert Lhoták, Chrustenice,
608 942 464

Nabídka drobných služeb 

hodinový manžel
 Tomáš Srpa, Chrustenice 69, 

773 769 376

Estée masáže relax 
pro zdraví těla a mysli, kosmetické ošetření

Janssen kosmetik, pedikúra, masáž těla
Loděnice, Hluboká cesta 168, 

Lada Dvorská, 
 606 912 115

Secure WORK s.r.o. 
 https://www.instalujemeFotovoltaiku.cz 

střešní fotovoltaika na klíč včetně vyřízení
dotací, servis 

a diagnostika fotovoltaických elektráren,
elektroinstalace a výroba rozváděčů,

servis a revize kotlů VERNER. 
Ing. Daniel Kobrle, 

 608 935 973

Pedikúra, kosmetika, masáže
Celostní péče, Dornova, lymfatická a

reflexní masáž, více info na:
www.lenkavasdadokupy.cz

 Lenka Horníčková, Chrustenice 28, 
 605 210 544

Nově otevřený salón 
Beauty Lab Metime 

nabízí kosmetickou péčí pro všechny typy pleti, intenzivní

kúry a depilace celého těla. Chrustenice 241, 

Dagmar Janovská, 
objednávky na tel. 734 547 257. 

Vydává: Obecní úřad Chrustenice, IČ 00509663, ev.č. MK ČR E 10535
Za obsah odpovídá: Ing. Radomil Urban
Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v prosinci 2023.

Inzerce

Vánoční prodej ryb
Prodejní doba: 21. 12. 2023 – 23. 12.

2023 od 9-18 hod. (do vyprodání zásob)
Místo: Areál rybochovného zařízení
Loděnice (rybníky), Ostrovní ulice
Nabídka: prodej ryby (živá nebo

usmrcená), kuchyňská úprava vybrané
ryby (dle požadavku)

BONTÉ Yoga & Dětský Lesní Klub

- Pravidelné lekce jógy pro dospělé & děti
- Vzdělávání dětí ve věku 3-6 let na čerstvém

vzduchu. Inspirací nám jsou lesní školky.
www.bonteyoga.cz, Chrustenice 325, Anna Stýblo,

725 122 645

http://www.bonteyoga.cz/

